ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 № 3433-п

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
городской  округ  Ступино,  село  Троице-
Лобаново в  пользу  АО  "Мособлгаз" в
целях  строительства  линейных  объектов
системы  газоснабжения
«Распределительный  газопровод  среднего
давления.  Догазификация  с.  Троице-
Лобаново,  городской  округ  Ступино,
Московская область»

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  городского  округа  Ступино  Московской  области,  учитывая  ходатайство
Акционерного  общества  «Мособлгаз»  (ОГРН  1175024034734)  (далее  -  АО
«Мособлгаз») от 02.07.2024 № P001-5244674629-85932333,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельного
участка  с  кадастровым  номером  50:33:0020418:155,  в  пользу  АО  "Мособлгаз",  в  целях
строительства линейных объектов системы газоснабжения «Распределительный газопровод
среднего  давления.  Догазификация  с.  Троице-Лобаново,  городской  округ  Ступино,
Московская  область»  догазификация  населенного  пункта  по адресу:  Московская  область,
городской  округ  Ступино,  с.  Троице-Лобаново,  кадастровый  квартал  50:33:0020418,  в
границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

                 АО  «Мособлгаз»  проводить  работы  по  строительству
газораспределительной  сети  в  срок  не  более  трех  месяцев  в  отношении  земельных
участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального
жилищного  строительства),  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства,
огородничества,  или  одного  года  в  отношении  иных  земельных  участков.   После
окончания  работ  АО «Мособлгаз»  обязан  привести  земельный  участок  в  состояние,
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на  официальном  информационном  сайте  администрации  -
https://stupinoadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Комитету  по  управлению  имуществом  администрации  городского  округа
Ступино Московской области в  течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного
сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя главы городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёва

Глава городского округа
Ступино Московской

области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
2499AD4E241AB633D2BD7E4BB4DFBCE5

Владелец Мужальских Сергей
Геннадьевич

ФИО владельца Мужальских Сергей
Геннадьевич

Действителен с 16.05.2023 по
08.08.2024

С.Г. Мужальских

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования
территории

Публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельного участка с
кадастровым номером 50:33:0020418:155, в пользу АО «Мособлгаз» (ИНН

5032292612, info@mosoblgaz.ru, адрес 143981, Московская область, г. Одинцово,
д.Раздоры, 1-ый км (Рублево-Успенское шоссе тер.), д.1, корп.Б, эт.9, каб.901), в

целях строительства линейных объектов системы газоснабжения
«Распределительный газопровод среднего давления по адресу: Московская

область, городской округ Ступино, село Троице-Лобаново, 3-й Липовый проезд, 2-
й Липовый проезд, улица Липовая, улица Лобановская, улица Троицкая,

Троицкий проезд, улица Победы, переулок Майский
Догазификация села Троице-Лобаново, городской округ Ступино, Московская

область Кадастровый квартал: 50:33:0020481»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Сведения об объекте

Раздел 1

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта
 Московская область, г.о Ступино, село
Троице-Лобаново

 130 +/- 3 м²2.
Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

3. Иные характеристики объекта  -

Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1. Система координат   МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
границ

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

1 413350.58 2236984.95
Аналитический

метод
-0.1

2 413354.60 2236988.33
Аналитический

метод
-0.1

3 413332.18 2237015.01
Аналитический

метод
-0.1

4 413336.02 2237004.53
Аналитический

метод
-0.1

1 413350.58 2236984.95
Аналитический

метод
-0.1

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Координаты, м
Обозначение

характерных точек
части границы

Метод
определения
координат

характерной точки

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 6

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

5

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат   -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек границ

X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

6 87

- - - --- -

3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

Существующие
координаты, мОбозначение

характерных
точек части

границы X Y

1 2 3 4 5

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y

6 7

Метод
определения
координат

характерной
точки

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Мt), м

8

- - --- --

Схема расположения границ публичного сервитута

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

Дата "_____" ___________ _______г.Подпись ___________________________________